
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области 
четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ
от 28.05.2020 г. № 225 с. Сладковское

Об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения 
за отчетный финансовый 2019 год.

В соответствии со статьей 49 «Положения о бюджетном процессе в Сладковском 
сельском поселении», утвержденного решением Думы от 31.10.2013 года № 28, с учетом 
проведенных публичных слушаний по исполнению бюджета Сладковского сельского 
поселения за 2019 год (протокол от 00.05.2019), заслушав доклад Главы Сладковского 
сельского поселения ЛП. Фефеловой, Дума Сладковского сельского поселения

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 
отчетный финансовый 2019 год, в том числе:
- по доходам в сумме 43 856,1 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 41 789,6 тыс. руб.;
- размер профицита местного бюджета 2 066,5 тыс. руб.;
- объем межбюджетных трансфертов: полученных из других уровней бюджета в сумме:
37 800,4 тыс. руб.

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по исполнению бюджета Сладковского 
сельского поселения (далее по тексту местный бюджет) за отчетный финансовый 2019 год;

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов (Приложение N° 1);
2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов (Приложение N° 2);
3) Расходы местного бюджета по ведомственной структуре, разделам, подразделам и 

видам расходов (Приложение N° 3);
4) Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета (Приложение 4);
5) Обязательства согласно Программы муниципальных гарантий (Приложение 5);
6) Размер и структура муниципального долга на 01.01.2019 г. (Приложение 6);

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Муниципального образования Сладковского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
www. сл а дков с кое. рф.

РЕШИЛА:



Пояснительная записка 
к отчёту об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 2019 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Думы Сладковского 
сельского поселения № 120-НПА от 27 декабря 2018 года «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» по доходам в сумме
38 935 тыс. рублей, по расходам -  39 835 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение года вносились изменения в бюджет Сладковского сельского поселения, в 
результате уточненные бюджетные назначения по доходам составили 44 585,6 тыс. рублей.

За 2019 год в бюджет Сладковского сельского поселения поступило 43 856,1 тыс. 
рублей (план выполнен на 98,4 %), в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 
6055,8 тыс. рублей при плане 6 034,7 тыс. рублей. Выполнение плана составило 100,4%.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил в 
сумме 207,8 тыс. рублей, что составило 103,4 % годового назначения.

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 4 077,1 тыс. рублей, что составило 
101,3% годового назначения. Рост объемов реализации дизельного топлива и 
автомобильного бензина.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему 
налогообложения, поступил по итогам работы организаций в 2018 году и авансовые 
платежи текущего года в сумме 151,3 тыс. рублей, что составило 102,2 % годового 
назначения.

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде поступил в сумме 285,4 тыс. 
рублей, что составило 100,5 % годового назначения.

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 1 150,6 тыс. рублей. План 
выполнен на 96,9 %. Несвоевременная уплата налога населением.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном 
периоде поступили в полном объеме в сумме 62,6 тыс. рублей.

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений поступили в сумме 28,5 
тыс. рублей по страховому случаю.

Доходы от продажи земельных участков поступили в сумме 98,5 тыс. рублей, 
выкуплены участки земли сельхозназначения.

Безвозмездных поступлений за 2019 год в бюджет Сладковского сельского поселения 
было предоставлено 37 800,4 тыс. рублей при плане 38 550,8 тыс. рублей, в том числе 
дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  11 145 тыс. рублей, 
субвенций -  247 тыс. рублей, прочих межбюджетных трансфертов 26 408,4 тыс. рублей.

Выполнение расходной части бюджета 
Сладковского сельского поселения 
в разрезе мероприятий за 2019 год.

Бюджетные назначения по расходам на 2019 год утверждены в сумме 38 935,0 тыс. 
рублей. За 2019 год были внесены изменения, в результате уточненные бюджетные 
назначения по расходам составили 44 710,1 тыс. рублей.

Наименование показателя Разд. Уточненная 
роспись Ашан

Касс, расход Остаток
росписи/плана

Исполнение
росписи/план

а

ОБЩЕГ ОСУДАРС ТВ Е ИНЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 10 051397,10 10 051397,10 0,00 100,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 246 300,00 246 300,00 0,00 100,00%



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 74 516,37 74 516,37 0,00 100,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

0400 6 073 494,06 5 501493,15 572 000,91 90,58%

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500 8 102 032,65 6 499 638,95 1 602 393,70 80,22%

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

0600 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00%

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00%
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800 19 127 900,00 19 127 900,00 0,00 100,00%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 000,00 7 000,00 0,00 100,00%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

1100 909 906,20 163 768,90 746 137,30 18,00%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 11 571,70 11571,70 0,00 100,00%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 44 710 118,08 41 789 586,17 2 920 531,91 93,47%

Всего в доходы бюджета за 2019 год поступило 43 856,1 тыс. рублей, что составило 
98,4% от годовых назначений. Расходная часть бюджета за 2019 год исполнена на 93,47 % 
или в сумме 41 789,6 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом 2018 года 
расходная часть бюджета уменьшилась на 3,88 % или на 1 687,0 тыс. рублей.

По итогам исполнения местного бюджета за 2019 год сложился профицит в сумме 
2066,5 тыс. рублей.

Отклонения между плановыми назначениями по расходам и фактическим 
исполнением, в сумме 2 920,5 тыс. рублей, произошли по следующим подразделам:
- 0409 «Дорожное хозяйство» сумма отклонения 532,3 тыс. руб., образовалась в виду того, 
что акты выполненных работ были выставлены после окончания финансового года;
- 0502 «Коммунальное хозяйство» сумма отклонения 135,2 тыс. руб., отклонения произошли 
в результате отвлечения денежных средств, на выполнение обязательств по муниципальной 
гарантии за уголь в сумме 1 208,0 тыс. рублей;
- 0502 «Коммунальное хозяйство» сумма отклонения 348,9 тыс. руб., средства областного 
бюджета, в бюджетную роспись включена сумма 1 193,1 тыс. руб., а поступило в бюджет 
поселения 844,2 тыс. руб.;
- 0503 «Благоустройство» сумма отклонения 918,3 тыс. руб., отклонения произошли в 
результате отвлечения денежных средств, на выполнение обязательств по муниципальной 
гарантии за уголь в сумме 1 208,0 тыс. рублей;
- 1101 «Физическая культура и спорт» сумма отклонения 746,1 тыс. руб., межбюджетные 
трансферты победителю областного конкурса «Здоровое село -  территория трезвости» 
поступили на счет поселения, в сумме 700,00 тыс. руб., в конце декабря, поэтому средства не 
были освоены в 2019 году.

Глава Сладковского сельского поселения: — Л.П. Фефелова



Приложение №1 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от "28" мая 2020г №225

Исполнение бюджета Сладковского сельского поселения 
за период с 01.01.2019 по 31.12.2019 года

Код Наименование показателя
Уточненный 
план на год

Исполнение с 
начала года Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 201 000,00 207 765,86 -6 765,86 103,37%
10010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ 4 026 000,00 4 077 121,50 -51 121,50 101,27%
1821050101101000110 Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы
25 000,00 21 152,40 3 847,60 84,61%

18210501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

123 000,00 124 080,94 -1 080,94 100,88%

18210501050010000110 М инимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 30,25 -30,25
18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
284 000,00 285 400,30 -1 400,30 100,49%

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному)

891 000,00 890 521,94 478,06 99,95%

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующ ему платежу, в том числе по отмененному)

297 000,00 260 079,76 36 920,24 87,57%

18210904053102100110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) мобилизуемый на 
территории сельских поселений (пени по соответствующ ему платежу)

8,19 -8,19

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющ его казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

60 700,00 62 587,86 -1 887,86 103,11%

92011302995100003130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 28 500,00 28 500,00 100,00%
92011406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящ ихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
98 500,00 98 514,00 -14,00 100,01%

92011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Итго налоговых и неналоговых доходов 6 034 700,00 6 055 763,00 -21 063,00 100,35%
90120215001100000150 Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности
11 145 000,00 11 145 000,00 100,00%



Код Наименование показателя
Уточненный 
план на год

Исполнение с 
начала года

Расхождение с начала года

Итого Сумма % исполнения
92020235118100000150 Субвенции бю джетам сельских поселениий на осущ ествление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствую т военные комиссариаты
246 300,00 246 300,00 100,00%

92020235120100000150 Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

600,00 600,00 100,00%

92020230024100000150 Субвенции бю джетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

100,00 100,00 100,00%

9202024001410000150 М ежбю джетные трансферты, передаваемые бю джетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осущ ествление части полномочий по решению  вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

100 000,00 100 000,00 100,00%

92020249999100000150 Прочие МБТ, передаваемые бю джетам сельских поселений 27 058 900,00 26 308 369,00 750 531,00 97,23%

ВСЕГО ДОХОДОВ 44 585 600,00 43 856 132,00 729 468,00 98,36%



11риложение №  2 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от "28" мая 2020г№ 225

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям ( муниципальным программам Сладковского сельского
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов за 2019г.

Но
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2019г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2019г

в рублях
в

процентах
1 ОБЩ ЕГО СУ ДА РС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 10 051 397.10 10 051 397,10 100,00%

2
Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
0102 0000000000 000 1 239 574,55 1 239 574,55 100,00%

о Н епрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 239 574,55 1 239 574,55 100,00%
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 239 574,55 1 239 574,55 100,00%
5 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7000121610 120 I 239 574,55 1 239 574,55 100,00%

6

Ф ункционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 0000000000 000 1 106 391,25 1 106 391,25 100,00%

7 Н епрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1 106 391,25 1 106 391,25 100,00%
8 П редседатель представительного органа муниципального образования 0103 7000221110 000 981 919,68 981 919,68 100,00%
9 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000221110 120 981 919,68 981 919,68 100,00%

10 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0103 7000321000 000 124 471,57 124 471,57 100,00%
1 1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 7000321000 240 124 471,57 124 471,57 100,00%

12
Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных администраций
0104 0000000000 000 6 143 281.89 6 143 281,89 100,00%

13
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0104 2000000000 000 6 143 281.89 6 143 281,89 100,00%

14 П одпрограмм а "Обеспечение реализации муниципальных программ" 0104 20Б0000000 000 6 143 281,89 6 143 281,89 100.00%
15 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 20Б0121000 000 4 670 110,66 4 670 1 10,66 100,00%
16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 20Б0121000 120 4 670 1 10,66 4 670 1 10,66 100,00%

17
М атериальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение мероприятий 

программы (центральный аппарат)
0104 20Б0521000 000 1 473 171,23 1 473 171,23 100,00%

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 20Б0521000 240 1 473 154,20 1 473 154,20 100,00%
19 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 20Б0521000 850 17,03 17,03 100,00%
20 Судебная система 0105 0000000000 000 600,00 600,00 100,00%
21 Н епрограммны е направления деятельности 0105 7000000000 000 600,00 600,00 100,00%



Но
м е р

сгр
ОКИ

Наименование показателя Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код 
вила 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бю джете на 

2019г

Расходы местного 
бю джета, 

осуществляемые в 2019г

22
О сущ ествление государственного полномочия по составлению  списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции
0105 7000851200 000 600,00 600,00 100.00%

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 7000851200 240 600,00 600,00 100,00%

24
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(ф инансово-бю дж етного) надзора
0106 0000000000 000 525 000,00 525 000,00 100,00%

25 Н епрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 525 000,00 525 000,00 100,00%

26
П ередача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, 

исполнению  и контроль за исполнением бюджетов, составлению  отчетов об исполнении бюджетов
0106 7002220150 000 525 000,00 525 000,00 100.00%

27 Иные межбю джетные трансферты 0106 7002220150 540 525 000,00 525 000,00 100,00%
28 Д ругие общ егосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 1 036 549,41 1 036 549,41 100,00%

29
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0113 2000000000 000 1 036 549,41 1 036 549,41 100,00%

30 П одпрограмм а "Ф ормирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского поселения" 0113 2010000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%
31 Ф ормирование архивных фондов 01 13 2010120030 000 8 000,00 8 000,00 100,00%
32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 2010120030 240 8 000,00 8 000,00 100,00%
33 П одпрограмм а "Обеспечение реализации муниципальных программ" 0113 20Б0000000 000 1 028 549,41 1 028 549,41 100,00%

34

О сущ ествление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
долж ностны х лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

01 13 20Б 0241100 000 100,00 100,00 100,00%

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б 0241100 240 100,00 100,00 100,00%
36 П редоставление гарантий на пенсионное обеспечение 0113 20Б0320020 000 747 315,00 747 315,00 100,00%
37 С оциальны е выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 13 20Б0320020 320 747 315,00 747 315,00 100,00%

38
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной 

собственности поселения
0113 20Б 0420110 ООО 88 934,41 88 934,41 100,00%

39 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б 0420110 240 88 934,41 88 934,41 100,00%
40 Членские взносы в ассоциацию  "Совет муниципальных образований Свердловской области" 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%
41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
42 П рочие обязательства муниципального образования 01 13 20Б0720080 000 187 700,00 187 700,00 100.00%
43 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б0720080 240 187 700,00 187 700.00 100,00%
44 Н АЦ И О Н А ЛЬН А Я ОБОРОНА 0200 0000000000 000 246 300,00 246 300.00 100,00%
45 М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 246 300,00 246 300,00 100,00%

46
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0203 2000000000 000 246 300,00 246 300,00 100,00%

47
П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности населения на территории Сладковского 

сельского поселения"
0203 2020000000 000 246 300,00 246 300,00 100,00%

48
О сущ ествление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствую т военные комиссариаты
0203 2020351180 000 246 300,00 246 300.00 100,00%

49 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 2020351180 120 242 348,00 242 348,00 100,00%



Н о
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2019г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2019г

50 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 2020351180 240 3 952,00 3 952,00 100,00%
51 Н АЦ ИО НА ЛЬН АЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 74 516,37 74 516,37 100,00%
52 О беспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 74 516,37 74 516,37 100,00%

53
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0310 2000000000 000 74 516,37 74 516,37 100,00%

54
П одпрограмма "О беспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского 

сельского поселения"
0310 2020000000 000 74 516,37 74 516,37 100,00%

55 О беспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020122010 000 74 516,37 74 516,37 100,00%
56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2020122010 240 74 516,37 74 516,37 100,00%
57 НАЦ ИО НА ЛЬН АЯ ЭКОНОМ ИКА 0400 0000000000 000 6 073 494,06 5 501 493,15 90 ,58%
58 Т ранспорт 0408 0000000000 000 831 149,68 831 149,68 100,00%

59
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2 0 19 - 2024 годы»
0408 2000000000 000 831 149,68 831 149,68 100,00%

60 П одпрограмма "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 0408 2030000000 000 831 149,68 831 149,68 100,00%
61 О рганизация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 831 149,68 831 149,68 100,00%
62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 2030223140 240 831 149,68 831 149,68 100,00%
63 Д орож ное хозяйство 0409 0000000000 000 4 150 518,08 3 578 517,17 86,22%

64
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0409 2000000000 000 4 150 518,08 3 578 517,17 86,22%

65 П одпрограмма "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 0409 2030000000 000 4 150 518,08 3 578 517,17 86,22%

66
Содерж ание автомобильных дорог общ его пользования, мостов и иных транспортных сооружений 

регионального значения в населенных пунктах поселения
0409 2030124110 000 1 361 328,08 1 321 637,92 97,08%

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2030124110 240 1 361 328,08 1 321 637,92 97,08%
68 Текущ ий и капитальный ремонт автомобильных дорог общ его пользования 0409 2030324120 000 2 789 190,00 2 256 879,25 80,92%
69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2030324120 240 2 789 190,00 2 256 879,25 80,92%
70 Д ругие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 1 091 826,30 1 091 826,30 100,00%

71
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0412 2000000000 000 1 089 826,30 1 089 826,30 100,00%

72
П одпрограмма "Эффективное использование муниципального имущества Сладковского сельского 

поселения"
0412 2040000000 000 1 089 826,30 1 089 826,30 100,00%

73

П роведение работ по описанию  местоположения границ территориальных зон и населенных 
пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов, выполнение 
комплексных кадастровых работ

0412 2040443800 000 725 600,00 725 600.00 100.00%

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040443800 240 725 600,00 725 600,00 100,00%

75
П роведение землеустроительных работ по описанию  местоположения границ населенных пунктов, 

располож енны х на территории Сладковского сельского поселения
0412 20404S3020 000 364 226,30 364 226.30 100.00%

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 20404S3020 240 364 226,30 364 226,30 100,00%



Н о
мер
етр
ОКИ

Наименование показателя Код
раздела.
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бю джете на 

2019г

Расходы местного 
бю джета, 

осуществляемые в 2 0 19г

77 Н епрограммные направления деятельности 0412 7000000000 000 2 000,00 2 000,00 100,00%

78

Передача полномочий сельских поселений по вопросам содействия в развитии 
сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего 
предприним ател ьства

0412 7002623260 000 2 000,00 2 000,00 100,00%

79 Иные межбюджетные трансферты 0412 7002623260 540 2 000,00 2 000,00 100,00%
80 Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН А ЛЬН О Е ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 8 102 032,65 6 499 638,95 80,22%
81 Ж илищ ное хозяйство 0501 0000000000 000 85 572,48 85 572,48 100,00%

82
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0501 2000000000 000 85 572,48 85 572,48 100,00%

83
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности"
0501 2060000000 000 85 572,48 85 572,48 100,00%

84 М ероприятия по капитальному ремонту общ его имущества муниципального жилищ ного фонда 0501 2060123010 000 74 172,00 74 172,00 100,00%
85 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 2060123010 240 74 172,00 74 172,00 100,00%

86
О бязательны е платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общ его имущества в 

многоквартирных домах в доле муниципального имущества
0501 2060823090 000 1 1 400,48 1 1 400,48 100,00%

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 2060823090 240 11 400,48 1 1 400,48 100,00%
88 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 3 910 862,21 3 426 731,21 87,62%

89
М униципальная программа «С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0502 2000000000 000 3 910 862,21 3 426 731,21 87,62%

90
П одпрограмм а "Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности"
0502 2060000000 000 3 910 862,21 3 426 731,21 87,62%

91
М ероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения
0502 2060323030 000 1 094 41 1,21 959 21 1,21 87,65%

92 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2060323030 240 1 094 41 1,21 959 211,21 87,65%
93 М ероприятия по энергосбережению  и повышению энергетической эффективности 0502 2060642Б00 000 1 193 100,00 844 169,00 70,75%
94 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2060642Б00 240 1 193 100,00 844 169,00 70,75%

95
М ероприятия на реализацию муниципальной программы по энергосбереж ению  и повышению 

энергетической эффективности
0502 20606S2B00 000 31 351,00 31 351.00 100,00%

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 20606S2B00 240 31 351,00 31 351,00 100,00%

97

О рганизация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом , в том числе осущ ествление своевременных расчетов по обязательствам 
муниципальных образований за топливно-энергетические ресурсы

0502 2060742800 000 1 592 000.00 1 592 000.00 100.00%

98
И сполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к 

принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу
0502 2060742800 840 1 592 000,00 1 592 000,00 100,00%

99 Благоустройство 0503 0000000000 000 3 325 597,96 2 207 335,26 66,37%

100
М униципальная программа «С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0503 2000000000 000 3 325 597.96 2 207 335,26 66,37%



Mo
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2019г

Расходы местного 
бю джета, 

осущ ествляемые в 2019 г

101
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 

эффективности"
0503 2060000000 000 3 325 597,96 2 207 335,26 66 ,37%

102 М ероприятия по благоустройству (организация уличного освещения населенных пунктов) 0503 2060523040 000 1 371 627,41 1 180 353,11 86 ,05%
103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2060523040 240 1 371 627,41 1 180 353,1 1 86,05%
104 М ероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 1 953 970,55 1 026 982,15 52 ,56%
105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2060523050 240 1 953 970.55 1 026 982,15 52,56%,
106 Д ругие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 780 000,00 780 000,00 100,00%

107
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0505 2000000000 000 780 000,00 780 000,00 100,00%,

108
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 

эфф ективности"
0505 2060000000 000 780 000,00 780 000,00 100,00%

109 П одготовка инвестиционных программ и строительство объектов жилья 0505 2060423160 000 780 000,00 780 000,00 100,00%,
1 10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 2060423160 240 780 000,00 780 000,00 100,00%
1 1 1 О Х РА Н А  ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 100,00%
1 12 Д ругие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 100,00%
1 13 Н епрограммные направления деятельности 0605 7000000000 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

1 14

Осущ ествление переданных полномочий по организации деятельности по накоплению, в том числе 
по содерж анию  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского 
поселения

0605 7001522030 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

115 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 7001522030 240 100 000,00 100 000,00 100,00%
1 16 О БРА ЗО В А Н И Е 0700 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%,
1 17 М олодеж ная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

118
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0707 2000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

119 П одпрограм м а "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения" 0707 2070000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%
120 О рганизация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0707 2070125010 000 6 000,00 6 000,00 100,00%
121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 2070125010 240 6 000,00 6 000,00 100,00%
122 К У Л ЬТ У РА , КИНЕМ АТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 19 127 900,00 19 127 900,00 100,00%
123 К ультура 0801 0000000000 000 19 127 900,00 19 127 900,00 100,00%

124
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
0801 2000000000 000 19 027 900,00 19 027 900,00 100,00%

125 П одпрограмм а "Развитие культуры Сладковского сельского поселения" 0801 2080000000 000 19 027 900,00 19 027 900,00 100,00%

126
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности Домов культуры 

м униципального учреждения

0801 2080126010 000 13 826 000,00 13 826 000,00 100,00%

127 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080126010 610 13 826 000,00 13 826 000,00 100,00%

128
С убсидии бю джетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек муниципального 

учреж дения
0801 2080226020 000 2 600 000,00 2 600 000,00 100,00%

124 С убсидии бюджетным учреждениям 0801 2080226020 610 2 600 000,00 2 600 000,00 1 0 0 , 0 0 %



Но
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя Код
раздела,
подразд

ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2019г

Расходы местного 
бю джета, 

осущ ествляемые в 201 9г

130 Субсидии на иные цели 0801 2080326030 000 2 098 000,00 2 098 000,00 100,00%
131 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080326030 610 2 098 000,00 2 098 000,00 100,00%

132

О беспечение осуществления оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с 
учетом установленных указами Президента Российской Ф едерации показателей соотношения заработной 
платы для данной категории работников в 2019 году

0801 2080446500 000 453 400,00 453 400,00 100,00%

133 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080446500 610 453 400,00 453 400,00 100,00%

134
Комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и 

приобретение(подписку )периодических изданий
0801 2080645192 000 50 500,00 50 500,00 100,00%

135 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080645192 610 50 500,00 50 500,00 100,00%
136 Н епрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

137
И М БТ для МБУК "Сладковский КДЦ" на приобретение баяна в Куминовский дом культуры, 

приобретение пластиковых окон в Андроновский дом культуры
0801 7003120700 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

138 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 7003120700 610 100 000,00 100 000,00 100,00%
139 С О Ц И А ЛЬН А Я  ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%
140 Д ругие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

141
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2019 - 2024 годы»
1006 2000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

142 П одпрограмм а "П оддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций" 1006 20А0000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%
143 П оддерж ка социально ориентированным некоммерческим организациям 1006 20А0129010 000 7 000,00 7 000,00 100,00%
144 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 20А0129010 240 7 000,00 7 000,00 100,00%
145 Ф И ЗИ ЧЕС К А Я  КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 909 906,20 163 768,90 18,00%
146 Ф изическая культура 1101 0000000000 000 909 906,20 163 768,90 18,00%

147
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2 0 19 - 2024 годы»
1 101 2000000000 000 909 906,20 163 768,90 18,00%

148
П одпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Сладковского 

сельского поселения"
1101 2090000000 000 909 906,20 163 768,90 18,00%

149 О беспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 1 101 2090128010 000 909 906,20 163 768,90 18,00%
150 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 2 0 9 0 12 8 0 10 240 909 906,20 163 768,90 18,00%
15 1 С РЕД СТВ А  М АССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 1 1 571,70 11 571,70 100,00%
152 Д ругие вопросы в области средст массовой информации 1204 0000000000 000 1 1 571,70 11 571,70 100,00%)

153
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения 

на 2 0 19 - 2024 годы»

1204 2000000000 000 11 571,70 1 1 571,70 100,00%

154 П одпрограмма "О беспечение реализации муниципальных программ" 1204 20Б0000000 000 11 571,70 1 1 571,70 100,00%.
155 Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой информации 1204 20Б0820130 000 1 1 571,70 11 571,70 100,00%
156 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1204 20Б 0820130 240 1 1 571,70 1 1 571,70 100,00%
157 ВСЕГО  РАСХОДОВ: 44 710 1 18,08 41 789 586,17 93,47%.



Приложение № 3 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от "28" мая 2020г №225

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 2019г

Но
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бюджете на 
2019г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2019г

в рублях в
процентах

1 П РЕДС ТА В И ТЕЛ ЬН Ы Й  ОРГАН 912 0000 0000000000 000 1 106 391,25 1 106 391,25 100,00%
2 О БЩ ЕГО СУ ДА РС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 1 106 391,25 1 106 391,25 100,00%

3
Ф ункционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
912 0103 0000000000 000 1 106 391,25 1 106 391,25 100,00%

4 Н епрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1 106 391,25 1 106 391,25 100,00%
5 П редседатель представительного органа муниципального образования 912 0103 7000221110 000 981 919,68 981 919,68 100,00%
6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000221110 120 981 919,68 981 919,68 100,00%
7 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 912 0103 7000321000 000 124 471,57 124 471,57 100,00%

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальны х) нужд
912 0103 7000321000 240 124 471,57 124 471,57 100,00%

9
А Д М И Н И СТРА Ц И Я  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛО БОДО -ТУРИ НСКОГО  

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА С ВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
920 0000 0000000000 000 43 603 726,83 40 683 194,92 93,30%

10 О БЩ ЕГО СУ Д А РС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 8 945 005,85 8 945 005,85 100,00%

11
Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 239 574,55 1 239 574,55 100,00%

12 Н епрограммны е направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 239 574,55 1 239 574,55 100,00%
13 Глава С ладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 239 574,55 1 239 574,55 100,00%
14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7000121610 120 1 239 574,55 1 239 574,55 100,00%

15
Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
920 0104 0000000000 000 6 143 281,89 6 143 281,89 100,00%

16
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие С ладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0104 2000000000 000 6 143 281,89 6 143 281,89 100,00%

17 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 920 0104 20Б0000000 000 6 143 281,89 6 143 281,89 100,00%
18 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 920 0104 20Б0121000 000 4 670 110,66 4 670 110,66 100,00%
19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 20Б0121000 120 4 670 110,66 4 670 110,66 100,00%

20
М атериальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение 

мероприятий программы (центральный аппарат)
920 0104 20Б0521000 000 1 473 171,23 1 473 171,23 100,00%

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государо  венных 

(муниципальны х) нужд
920 0104 20Б 0521000 240 1 473 154,20 1 473 154,20 100,00%



Но
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код 
раздела, 
подразде 

л а

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бюджете на 
2019г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2019г

22 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0521000 850 17,03 17,03 100,00%
23 С удебная система 920 0105 0000000000 000 600,00 600,00 100,00%
24 Н епрограммны е направления деятельности 920 0105 7000000000 000 600,00 600,00 100,00%

25
О сущ ествление государственного полномочия по составлению  списков кандидатов в 

присяж ны е заседатели федеральных судов общ ей юрисдикции
920 0105 7000851200 000 600,00 600,00 100,00%

26
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0105 7000851200 240 600,00 600,00 100,00%

27
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бю джетного) надзора
920 0106 0000000000 000 525 000,00 525 000,00 100,00%

28 Н епрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 525 000,00 525 000,00 100,00%

29

П ередача полномочий исполнительных органов М СУ сельских поселений по 
составлению , исполнению  и контроль за исполнением бюджетов, составлению  отчетов об 
исполнении бюджетов

920 0106 7002220150 000 525 000,00 525 000,00 100,00%

30 И ные межбю джетные трансферты 920 0106 7002220150 540 525 000,00 525 000,00 100,00%
31 Д ругие общ егосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 1 036 549,41 1 036 549,41 100,00%

32
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие С ладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0113 2000000000 000 1 036 549,41 1 036 549,41 100,00%

33
П одпрограмм а "Формирование и хранение архивных фондов С ладковского сельского 

поселения"
920 0113 2010000000 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

34 Ф орм ирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 8 000,00 8 000,00 100,00%

35
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0113 2010120030 240 8 000,00 8 000,00 100,00%

36 П одпрограмм а "Обеспечение реализации муниципальных программ" 920 0113 20Б0000000 000 1 028 549,41 1 028 549,41 100,00%

37

О сущ ествление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня долж ностны х лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонаруш ениях, предусмотренных законом Свердловской области

920 0113 20Б0241100 000 100,00 100,00 100,00%

38
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0113 20Б 0241100 240 100,00 100,00 100,00%

39 П редоставление гарантий на пенсионное обеспечение 920 0113 20Б0320020 000 747 315,00 747 315,00 100,00%
40 С оциальны е выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 0113 20Б0320020 320 747 315,00 747 315,00 100,00%

41
В ладение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной 

собственности поселения
920 0113 20Б 0420110 000 88 934,41 88 934,41 100,00%

42
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0113 20Б 0420110 240 88 934,41 88 934,41 100,00%

43
Ч ленские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской

области"
920 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
45 П рочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0720080 000 187 700,00 187 700,00 100,00%



Но
мер
стр
ОКИ

Н аименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бюджете на 
2 0 19г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2019г

46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м уни ци п альн ы х)нужд
920 0113 20Б0720080 240 187 700,00 187 700,00 100,00%

47 Н А Ц ИО НА ЛЬН АЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 246 300,00 246 300,00 100,00%
48 М обилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 246 300,00 246 300,00 100,00%

49
М униципальная программа «С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0203 2000000000 000 246 300,00 246 300,00 100,00%

50
П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности населения на территории 

С ладковского сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 246 300,00 246 300,00 100,00%

51
О сущ ествление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствую т военные комиссариаты
920 0203 2020351180 000 246 300,00 246 300,00 100,00%

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0203 2020351180 120 242 348,00 242 348,00 100,00%

53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0203 2020351180 240 3 952,00 3 952,00 100,00%

54 Н АЦ И О Н А ЛЬН А Я БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО ХРА Н ИТЕЛЬНА Я ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ 920 0300 0000000000 000 74 516,37 74 516,37 100,00%
55 О беспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 74 516,37 74 516,37 100,00%

56
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0310 2000000000 000 74 516,37 74 516,37 100,00%

57
П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности населения на территории 

С ладковского сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 74 516,37 74 516,37 100,00%

58 О беспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 74 516,37 74 516,37 100,00%

59
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0310 2020122010 240 74 516,37 74 516,37 100,00%

60 Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я  ЭКОНОМ ИКА 920 0400 0000000000 000 6 073 494,06 5 501 493,15 90,58%
61 Т ранспорт 920 0408 0000000000 000 831 149,68 831 149,68 100,00%

62
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0408 2000000000 000 831 149,68 831 149,68 100,00%

63
П одпрограмма "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского 

поселения"
920 0408 2030000000 000 831 149,68 831 149,68 100,00%

64 О рганизация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 831 149,68 831 149,68 100,00%

65
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0408 2030223140 240 831 149,68 831 149,68 100,00%

66 Д орож ное хозяйство 920 0409 0000000000 000 4 150 518,08 3 578 517,17 86,22%

67
М униципальная программа «С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0409 2000000000 000 4 150 518,08 3 578 517,17 86,22%

68
П одпрограмма "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского 

поселения"
920 0409 2030000000 000 4 150 518,08 3 578 517,17 86,22%

69
С одерж ание автомобильных дорог общ его пользования, мостов и иных транспортных 

сооруж ений регионального значения в населенных пунктах поселения
920 0409 2030124110 000 1 361 328,08 1 321 637,92 97,08%



Но
мер
гтр
ОКИ

Н аименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код 
раздела, 
подразде 

л а

Код целевой 
о  атьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бюдже те на 
2019т

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2019т

70
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0409 2030124110 240 1 361 328,08 1 321 637,92 97,08%

71 Текущ ий и капитальный ремонт автомобильных дорог общ его пользования 920 0409 2030324120 000 2 789 190,00 2 256 879,25 80,92%

72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0409 2030324120 240 2 789 190,00 2 256 879,25 80,92%

73 Д ругие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 1 091 826,30 1 091 826,30 100,00%

74
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0412 2000000000 000 1 089 826,30 1 089 826,30 100,00%

75
П одпрограмма "Эффективное использование муниципального имущества Сладковского 

сельского поселения"
920 0412 2040000000 000 1 089 826,30 1 089 826,30 100,00%

76

П роведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и 
населенных пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных 
пунктов, выполнение комплексных кадастровых работ

920 0412 2040443800 000 725 600,00 725 600,00 100,00%

77
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальны х) нужд
920 0412 2040443800 240 725 600,00 725 600,00 100,00%

78
П роведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ 

населенных пунктов, расположенных на территории Сладковского сельского поселения
920 0412 20404S3020 000 364 226,30 364 226,30 100,00%

79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0412 20404S3020 240 364 226,30 364 226,30 100,00%

80 Н епрограммные направления деятельности 920 0412 7000000000 000 2 000,00 2 000,00 100,00%

81

П ередача полномочий сельских поселений по вопросам содействия в развитии 
сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

920 0412 7002623260 000 2 000,00 2 000,00 100,00%

82 И ные меж бю дж етные трансферты 920 0412 7002623260 540 2 000,00 2 000,00 100,00%
83 Ж И Л И Щ Н О -КО М М У Н А Л ЬН О Е ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 8 102 032,65 6 499 638,95 80,22%
84 Ж илищ ное хозяйство 920 0501 0000000000 000 85 572,48 85 572,48 100,00%

85
М униципальная программа «С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0501 2000000000 000 85 572,48 85 572,48 100,00%

86
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности"
920 0501 2060000000 000 85 572,48 85 572,48 100,00%

87
М ероприятия по капитальному ремонту общ его имущества муниципального жилищ ного

фонда
920 0501 2060123010 000 74 172,00 74 172,00 100,00%

88
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0501 2060123010 240 74 172,00 74 172,00 100,00%

89
О бязательны е платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общ его 

имущ ества в многоквартирных домах в доле муниципального имущества
920 0501 2060823090 000 11 400,48 11 400,48 100,00%

90
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м уни ци п альн ы х)н уж д
920 0501 2060823090 240 11 400,48 11 400,48 100,00%



Но
мор
стр
ОКИ

Наименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код 
раздела, 
подразде 

л а

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бюджете на 
2019г

Расходы м естного  
бю джета, 

осущ ествляемые в 2019г

91 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 3 910 862,21 3 426 731,21 87,62%

92
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0502 2000000000 000 3 910 862,21 3 426 731,21 87,62%

93
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности"
920 0502 2060000000 000 3 910 862,21 3 426 731,21 87,62%

94
М ероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабж ения населения
920 0502 2060323030 000 1 094 411,21 959 211,21 87,65%

95
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0502 2060323030 240 1 094 411,21 959 211,21 87,65%

96 М ероприятия по энергосбережению  и повыш ению  энергетической эффективности 920 0502 2060642Б00 000 1 193 100,00 844 169,00 70,75%

97
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 0502 2060642Б00 240 1 193 100,00 844 169,00 70,75%

98
М ероприятия на реализацию муниципальной программы по энергосбережению  и 

повы ш ению  энергетической эффективности
920 0502 20606S2B00 000 31 351,00 31 351,00 100,00%

99
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд

920 0502 20606S2B00 240 31 351,00 31 351,00 100,00%

100

О рганизация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабж ения населения топливом, в том числе осущ ествление своевременных расчетов по 
обязательствам  муниципальных образований за топливно-энергетические ресурсы

920 0502 2060742800 000 1 592 000,00 1 592 000,00 100,00%

101

И сполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного 
требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

920 0502 2060742800 840 1 592 000,00 1 592 000,00 100,00%

102 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 3 325 597,96 2 207 335,26 66,37%

103
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0503 2000000000 000 3 325 597,96 2 207 335,26 66,37%

104
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности"
920 0503 2060000000 000 3 325 597,96 2 207 335,26 66,37%

105 М ероприятия по благоустройству (организация уличного освещения населенных пунктов) 920 0503 2060523040 000 1 371 627,41 1 180 353,11 86,05%

106
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальны х) нужд
920 0503 2060523040 240 1 371 627,41 1 180 353,11 86,05%

107 М ероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 1 953 970,55 1 026 982,15 52,56%

108
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д

920 0503 2060523050 240 1 953 970,55 1 026 982,15 52,56%

109 Д ругие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 920 0505 0000000000 000 780 000,00 780 000,00 100,00%

110
М униципальная программа «С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0505 2000000000 000 780 000,00 780 000,00 100,00%

111
П одпрограмма "Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности”
920 0505 2060000000 000 780 000,00 780 000,00 100,00%



Но
мер
стр
ОКИ

Н аименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бюджете на 
2019г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2019г

112 П одготовка инвестиционных программ и строительство объектов жилья 920 0505 2060423160 000 780 000,00 780 000,00 100,00%

И З
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0505 2060423160 240 780 000,00 780 000,00 100,00%

114 О Х РА Н А  ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 100,00%
115 Д ругие вопросы в области охраны окружаю щ ей среды 920 0605 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 100,00%
116 Н епрограммные направления деятельности 920 0605 7000000000 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

117

О сущ ествление переданных полномочий по организации деятельности по накоплению, в 
том числе по содержанию  мест (площ адок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории сельского поселения

920 0605 7001522030 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

118
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0605 7001522030 240 100 000,00 100 000,00 100,00%

119 О БРА ЗО ВА Н И Е 920 0700 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%
120 М олодежная политика и оздоровление детей 920 0707 0000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

121
М униципальная программа «С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0707 2000000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

122
П одпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского 

поселения"
920 0707 2070000000 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

123 О рганизация и осущ ествление мероприятий по работе с детьми и молодежью 920 0707 2070125010 000 6 000,00 6 000,00 100,00%

124
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 0707 2070125010 240 6 000,00 6 000,00 100,00%

125 К У Л ЬТУ РА , КИН ЕМ АТОГРАФ ИЯ 920 0800 0000000000 000 19 127 900,00 19 127 900,00 100,00%
126 К ультура 920 0801 0000000000 000 19 127 900,00 19 127 900,00 100,00%

127
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие С ладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 0801 2000000000 000 19 027 900,00 19 027 900,00 100,00%

128 П одпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " 920 0801 2080000000 000 19 027 900,00 19 027 900,00 100,00%

129
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности Домов культуры 

муниципального учреждения
920 0801 2080126010 000 13 826 000,00 13 826 000,00 100,00%

130 С убсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080126010 610 13 826 000,00 13 826 000,00 100,00%

131
Субсидии бюджетным учреж дениям для обеспечения деятельности библиотек 

муниципального учреждения
920 0801 2080226020 000 2 600 000,00 2 600 000,00 100,00%

132 С убсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080226020 610 2 600 000,00 2 600 000,00 100,00%
133 С убсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 2 098 000,00 2 098 000,00 100,00%
134 С убсидии бю джетным учреждениям 920 0801 2080326030 610 2 098 000,00 2 098 000,00 100,00%

135

О беспечение осуществления оплаты  труда работников муниципальных учреждений 
культуры  с учетом установленных указами П резидента Российской Федерации показателей 
соотнош ения заработной платы для данной категории работников в 2019 году

920 0801 2080446500 000 453 400,00 453 400,00 100,00%

136 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080446500 610 453 400,00 453 400,00 100,00%



Но
мер
стр
ОКИ

Наименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма средств 
предусмотренн 
ая решением о 

бю джете на 
2019г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2019г

137
К омплектование книжных фондов (вклю чая приобретение электронных версий книг и 

приобретение(подписку)периодических изданий
920 0801 2080645192 000 50 500,00 50 500,00 100,00%

138 С убсидии бю джетным учреждениям 920 0801 2080645192 610 50 500,00 50 500,00 100,00%
139 Н епрограммные направления деятельности 920 0801 7000000000 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

140
И М БТ для МБУК "Сладковский КДЦ" на приобретение баяна в Куминовский дом 

культуры , приобретение пластиковых окон в А ндроновский дом культуры
920 0801 7003120700 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

141 С убсидии бюджетным учреждениям 920 0801 7003120700 610 100 000,00 100 000,00 100,00%
142 С О Ц И А ЛЬН А Я  ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%
143 Д ругие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

144
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 1006 2000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

145 П одпрограмм а "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций" 920 1006 20А0000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%
146 П оддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 920 1006 20А0129010 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

147
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х) нужд
920 1006 20А0129010 240 7 000,00 7 000,00 100,00%

148 Ф И ЗИ ЧЕС К А Я  КУЛЬТУРА  И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 909 906,20 163 768,90 18,00%
149 Ф изическая культура 920 1101 0000000000 000 909 906,20 163 768,90 18,00%

150
М униципальная программа «Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 1101 2000000000 000 909 906,20 163 768,90 18,00%

151
П одпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

С ладковского сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 909 906,20 163 768,90 18,00%

152 О беспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 920 1101 2090128010 000 909 906,20 163 768,90 18,00%

153
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальны х) нужд
920 1 1 0 1 2090128010 240 909 906,20 163 768,90 18,00%

154 С РЕД СТВ А  М АССОВОЙ ИНФ ОРМ АЦИИ 920 1200 0000000000 000 11 571,70 11 571,70 100,00%
155 Д ругие вопросы в области средст массовой информации 920 1204 0000000000 000 11 571,70 11 571,70 100,00%

156
М униципальная программа «С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019 - 2024 годы»
920 1204 2000000000 000 11 571,70 11 571,70 100,00%

157 П одпрограмма "О беспечение реализации муниципальных программ" 920 1204 20Б0000000 000 11 571,70 11 571,70 100,00%

158
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой 

информации
920 1204 20Б0820130 000 И  571,70 И  571,70 100,00%

159
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(м униципальны х)нуж д
920 1204 20Б0820130 240 11 571,70 11 571,70 100,00%

160 ВСЕГО  РАСХОДОВ: 44 710 118,08 41 789 586,17 93,47%



Приложение № 4 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от "28” мая 2020г №225

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 2019год

Наименование источников внутреннего  
финансирования дефицита  
муниципального бюджета

Код
Сумма, в 
тысячах  
рублей

Исполнен  
о, в тыс. 
рублей

Отклон
ения

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 810 0 0 0

Бю дж етны е кредиты от других бюджетов  
бю джетной системы Российской Федерации  
в валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 810 0 0 0

И зменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

920 01 05 00 00 00 0000 000 124,52 -858,55 -983,07

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -45 793,6 -44 630,57 1 163,03

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 45 918,12 43 772,02 -2 146,10

И ны е источники внутреннего 
ф инансирования дефицита бюджетов

920 01 06 00 00 00 0000 000 0 -1 208,0 -1 208,1)

И сполнение муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 04 00 00 0000 000 -1 208,0 -1 208,0 0

Исполнение муниципальных гарантий 
поселений в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -1 208,0 -1 208,0 0

Бю дж етны е кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской  
Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 000 1 208,0 0 -1 208,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 1 208,0 0 -1 208,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов поселений

920 01 06 05 01 10 0000 640 1 208,0 0 - 1208,0

Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 500 0 0 0

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам их бюджетов поселений в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

X 124,52 -2 066,55 -2 191,07



Приложение № 6 
к решению Думы Сладковского 
сельского поселения 
от "28" мая 2020г №225

Размер и структура муниципального долга 
на 01.01.2020 г. 

Сладковское сельское поселение

На какие цели
Сальдо на 

01.01.2019г.
Поступило Погашение, 

списание ос
новного долга

Сальдо на 
01.01.2020г.

Обязательства по муниципальной 
гарантии 2019г. «ГУП СО Управ
ление снабжения и сбыта по 
Свердловской области».

0 2 100 000 2 100 000 0

Обязательства по муниципальной 
гарантии 2019г. «ГУП СО Управ
ление снабжения и сбыта по 
Свердловской области».

700 000 700 000 0

ИТОГО: 0 2 800 000 2 800 000 0


